incursatio = incursus 4, 622.  
 indefensus = inultus 11, 847.  
 cf. defendere.  
 indicativus pro coniunctivo: in  
 interrogatione indirecta 1,  
 741. item una cum coniunc-  
 tivo 7, 131. 9, 667. 10, 670.  
 alibi utrum Don. pronomen  
 (adverbium) interrogativum  
 an relativum accipi voluerit  
 dubitari potest, quamquam  
 nos interrogativum expec-  
 tamus: cur 4, 371. 11, 571.  
 qualis 1, 741. 2, 525. 4, 280.  
 8, 367. 9, 160. 426. 11, 566.  
 quantus 5, 513. 7, 245. quem-  
 admodum 2, 303. 4, 69. 10,  
 550. qui 2, 525. 5, 790. 6, 564.  
 7, 222. 9, 354. 10, 884. 11, 69.  
 565. 12, 466. quo 10, 670.  
 quomodo 1, 76. 2, 379. 3, 657.  
 7, 508. 9, 58. 563. 10, 134. 394.  
 763. unde 3, 618. 11, 512. —  
 de indic. et coni. in enunt.  
 relat. v. coniunctivus.  
 indicere = imponere, infligere  
 (germanice verhängen über)  
 6, 510. 8, 8.  
 indubitanter 3, 170 (iuriscs.).  
 inducere cum partic. 1, 594. 2,  
 18. 776. 11, 102. 12, 548. cum  
 acc. c. inf. 1, 697. 2, 3. 7, 305.  
 12, 393. utrumque promis-  
 cue 2, 293.  
 industria = sollertia 1, 435. 3,  
 234. 8, 289. 10, 805. 11, 811.  
 12, 414.  
 infinitivus: perf. pro praes. 1,  
 281 obtenturam fuisse. 2, 215  
 interisse (ex coniectura). 3,  
 50 potuisse (inferius posse).  
 596 fuisse. 8, 69 fecisse. 10,  
 660 repperisse. 12, 447 fuisse.  
 515 evasisse. — pro ut c.  
 coni. post melius, recte, stulte  
 facere 2, 539. 6, 323. 9, 621.

- post congruit **12**, 183. — post provocare **3**, 221. **5**, 781. **7**, 503. — post redire **6**, 327 (suspectum). — post potestas est (imit. Verg. *velut* **9**, 818) **1**, 507. — post sufficere (ad exempl. Verg. **5**, 21) **7**, 444. infirme pro infirmum **12**, 487. ingressus = locus ingrediendi, aditus **2**, 507.
- inpensae in arte aedificandi **9**, 711. in arte coquendi **8**, 180. (germ. Zutaten).
- inprosperitas **3**, 249.
- inreligiosus = improbus **5**, 795. **10**, 7.
- inreverens **2**, 745. **9**, 45.
- inititatu **10**, 644.
- insertus = traiectus **10**, 886. **11**, 864.
- insinuare = patefacere, mandare (iuriscs.) **2**, 336. **715**. **3**, 162. **434**. **440**. — item insinuatio **2**, 322. **7**, 359. cf. intimare.
- inspectatio **9**, 393.
- instantia = industria **1**, 504. **3**, 666. **4**, 75. **88**. **5**, 226. **9**, 524. **534**. **10**, 147.
- instructio edocentis vel praecipientis **3**, 380. **7**, 330. **333**. **462**. **548**.
- insultanter **9**, 127. **11**, 855.
- intensus pro intentus **7**, 456.
- interire mortem **10**, 140.
- interrogationes Don. proponere solet quibus ipse respondeat cf. **1**, 598. **637**. **2**, 373. **426**. **471**. **476**. **3**, 612. **6**, 491. **7**, 456. **8**, 215. **10**, 182.
- interrogationes Don. proponere solet quibus ipse respondeat cf. **1**, 598. **637**. **2**, 373. **426**. **471**. **476**. **3**, 612. **6**, 491. **7**, 456. **8**, 215. **10**, 182.
- intimare = patefacere, mandare **1**, 565. **2**, 712. **3**, 107. **188**. **5**, 632. **6**, 403. **7**, 428. **8**, 345. **10**, 148. **11**, 822. **896**. cf. insinuare.
- intolerabiliter pro „enixe“ Vergili active positum videtur = impatienter **3**, 327.
- intrare officio **5**, 846.
- invehere alci. malum **11**, 733.
- invenire = venire in locum **8**, 262. sic invenire in manus **11**, 699.
- invidere c. acc. sine dat. **2**, 735. **6**, 270.
- Iovis pro Juppiter **7**, 219. **220**. **8**, 354.
- ipse = hic (ille, is) ipse saepe cf. **1**, 371. **457**. **4**, 33. **322**. **5**, 25. **30**. **37**. **40**. **729**. **8**, 112. **283**. **289**. **9**, 81. **219**. **11**, 65. **548**. **803**. — = idem **2**, 292. **5**, 20. **212**. **464**. **480**. **7**, 188. **10**, 35. **11**, 762. **12**, 197.
- ire in compositum secundum quartam declinatum: exiebat **12**, 164. praeterient **7**, 733. transiebat **10**, 399. (subiunt in lemmate, quod V exhibet **12**, 408, corrixi).
- Iris pro Iridis **9**, 13. **18**.
- is ante qui omissum (exemplo Vergili cf. **11**, 81. 172) saepe cf. **4**, 53. **5**, 56. **221**. **6**, 640 (quae = eorum quae). **7**, 364 (quae = eam quae). **8**, 30. **110**. **10**, 597. **787**. **11**, 228 (unde = eo unde). **431**. **778** (quae = eam quae). **12**, 598 (item). Italius adi. pro Italicus **6**, 764. **9**, 186. **11**, 659.
- iubeo alicui **2**, 607. alicui cum coniunctivo **3**, 235. alicui ut **3**, 289. ut **10**, 53. sequente interrogacione indirecta **1**, 52.
- iugis saepe cf. **1**, 637. **3**, 60. **5**, 458. **9**, 86. **11**, 181.
- iugiter saepe cf. **2**, 357. **6**, 602. **654**. **8**, 76. **9**, 85. **11**, 122.
- iuratio **6**, 459.

- iussio\* saepe cf. 2, 247. **4**, 238.  
**5**, 496. **6**, 236. 460. **7**, 340.  
**9**, 73. **11**, 64. 241. **12**, 30.
- iuxta pro ad, in, erga, contra  
**1**, 379. **2**, 249. 692. **3**, 150.  
**4**, 169. 371. **5**, 7. 356. 770.  
 788. 811. **9**, 45. 405. 647. 774.
- Lactem (ex coniectura) **5**, 78.  
 laetificare facta alc. **10**, 629.  
 largiri absolute = veniam dare  
**5**, 787.
- latus = pars translate **4**, 282.  
**10**, 853. **12**, 50.
- letabilis pro letalis **12**, 924.
- libenter habere **6**, 693 (cf. contra voluntatem h. **12**, 142 et  
 Liv. **7**, 5, 7 aegre habere).
- liberare pro servare, eripere  
**1**, 378. 613. 638. **2**, 293. 635.  
 728. **6**, 825. **7**, 261. **10**, 524.  
**11**, 554. 563. 890.
- liberatio = conservatio **5**, 726.  
 lisae = venae maiores guttulis  
**8**, 289.
- longaevus labor **9**, 217.
- longitas = diurnitatis **9**, 647.
- lucta = luctatio **6**, 643.
- Magis cum comparativo **2**, 23.  
 347. **4**, 4. 625. **5**, 853. **9**, 258.  
 485. **11**, 424. item magis  
 magisque **8**, 39. — magis  
 malnit **3**, 606 cf. potius. ex  
 his locis **4**, 625 ita accipi  
 potest, ut magis adversative  
 positum videatur (gallice  
 mais).
- magisterium = disciplina trans-  
 late **5**, 615.
- maiores = qui praesunt **9**, 483  
 (ut superiores adhiberi solet).  
 manifestatio **3**, 388.
- manifeste **5**, 237. **9**, 80.
- maturitas = celeritas **4**, 223.  
**12**, 111.
- media pars pro dimidia **11**, 75.
- medicabilis active **12**, 419.
- medie = ambigue **1**, 379.
- medietas **10**, 407.
- meditari = exercere **7**, 165. **8**,  
**425**. **11**, 654.
- membrum de parte domus **1**,  
**638**. **7**, 193. **11**, 86.
- miracula = admiratio **5**, 369.
- miserere pro -ri **1**, 384. **7**, 568.  
**10**, 783.
- missus = ferculum cenae **8**, 283.
- mittere = edere, proponere **2**,  
**304**. 775. **5**, 545. **6**, 309. **7**,  
**528**. **8**, 22. 243. **10**, 315. **11**,  
**175**. 491. 510. — item emit-  
 tere **2**, 626. inmittere **1**, 430.  
**4**, 143.
- modus = numerus **6**, 572. **11**,  
**103**. 450 bis.
- moveri = indignari sequente  
 acc. c. inf. **10**, 545.
- mox de re praeterita **2**, 395  
 (suspectum).
- mox ut = simulac **1**, 469. **7**, 130.  
**135**. 471. **9**, 303. **10**, 874. **11**,  
**29**. 296. 799. 864. **12**, 113.  
 cf. statim ut.
- multifarius **3**, 104. **8**, 64.
- multiloquium saepe cf. **1**, 131.  
**2**, 148. **4**, 333. 337. **9**, 353.  
**11**, 175. 461. 482.
- multimodus **1**, 353. **2**, 26. 147.
- Nar acc. **7**, 517: Narem ex-  
 pectes, sed Serv. Dan. eodem  
 loco item.
- nascor cum pronomine prae-  
 dicativo generis neutri **1**, 523.  
**2**, 80. 156. 159. **7**, 805. **8**, 129.  
**11**, 572. **12**, 100.
- navigium = navigatio **2**, 113  
 (iuriscs.).
- ne c. coni = si forte **2**, 446. 663  
 (bis). 668. 753. 756. 760. **3**,  
**265**. **6**, 361 et **10**, 459 (ne

- forte). 611. 884. 12, 251. 497.  
 915. sic ne non 7, 273. —  
 ne post utrum = an in capite  
 enuntiati positum 2, 739.  
 nec (neque) pro ne — quidem  
 2, 264. 8, 21. 55. 142. 209.  
 6, 444. 8, 18. 9, 182. 188. 597.  
 612. 10, 894. 11, 259. 865. —  
 neque — aut pro neque — ne-  
 que 8, 13.  
 nemorositas 8, 106.  
 nescius = ignotus 8, 152.  
 nexus = mors 10, 795. 11, 492.  
 nimetas 12, 339.  
 nisi quia pro nisi quod cor-  
 rectionem significans 8, 119.  
 niti aliquid pro admitti 1, 662.  
 12, 910.  
 nominativus cum infinitivo:  
 adseror 6, 264. advertor 6,  
 304. 11, 550. cernor 9, 34.  
 demonstror quia = quod =  
 inf. 10, 489 (suspectum). de-  
 scribor 11, 649 (idem cum  
 interrog. indir. 5, 197). de-  
 tegor 10, 32. discor 9, 612.  
 doceor 10, 79. inducor 1, 582.  
 6, 684. intellegor 12, 915 ex  
 emend. invenior 8, 271. lau-  
 dor 8, 484. monstror 8, 83.  
 11, 803. noscor 1, 12. 4, 298.  
 ostendor 1, 12. 8, 169. 12, 108.  
 perhibeor 7, 41. praecipior =  
 iubeor 1, 675. 4, 287. probor  
 6, 221. 10, 79. 11, 892. sentior  
 10, 861. 11, 361. sinor 1, 30.  
 5, 738. 10, 63. 687. 11, 826.  
 speror 9, 508. convenio =  
 probor 6, 222 (suspectum).  
 non cum coni. = ne 5, 692. 7,  
 266. 8, 78. 362. 9, 290. 10, 280.  
 11, 865. 443. 12, 11. 41. 777.  
 nosse c. inf. (imit. Verg. 8, 317)  
 8, 58. 440. 5, 842. 7, 195. 324.  
 548. 9, 493. 12, 51.  
 novatio 12, 945.
- numerare = enumerare, enar-  
 rare 1, 754. 6, 759.  
 numquam (= non) sequente  
 aliquando 8, 60.  
 numquidnam 2, 741. 10, 69. 73.  
 nutabundus 10, 304.
- Obiurgativus 5, 388.  
 oblatio 2, 149. 7, 261.  
 obscurate (ex conjectura) 8, 107.  
 obsequia de exequis 6, 231.  
 obs. parentalia 8, 305.  
 obtinere = praevalere, vincere  
 absolute (iuriscs.) saepe cf.  
 1, 27. 37. 38. 124. 205. 281.  
 2, 395. 459. 8, 395. 4, 31. 333.  
 5, 853. 7 epilog. 8, 182. 9, 9.  
 10, 757. 11, 717. 12, 49.  
 obventicius 8, 104.  
 occasio = excusatio 9, 613.  
 occidua aetas 10, 515.  
 oditurus 10, 505.  
 officium = custodia, custodes,  
 apparitores (iuriscs.) 1, 506  
 (bis). 519. 6, 273 (cf. gallice  
 office). — officia = officiose  
 dicta 10, 18.  
 oleus 7, 154. 11, 101 (bis). 332.  
 omissio = praeteritio de figura  
 quae *&vti&gno&at;* (cf. Halm  
 rhet. min. p. 62, 22) vel para-  
 lipsis (cf. Serv. Aen. 8, 483)  
 dicitur 6, 601. 10, 36. —  
 = praetermissio (ex coniec-  
 tura) 8, 173.  
 omnia = omnino (exemplo Ver-  
 gili 4, 558) 8, 587.  
 omnis = plenus, summus 2, 23.  
 6, 220. 281. 11, 312. 546.  
 12, 410.  
 oportet ut 9, 84.  
 optivus 8, 4 (iuriscs.).  
 orare sequente acc. c. inf. 9, 231.  
 originalis 8, 94. 105. 186. 484. 4,  
 212. 215. 7, 172. 9, 285. 10, 75.  
 origo = suboles 1, 237 (236).

- Paenitudo 4, 692.  
 parentheses („interposita“ ipse  
     dicit 12, 505) amat cf. 1, 463.  
     2, 507. 511. 3, 132. 4,  
     198. 277. 5, 479. 7, 6, 109.  
     343. 8, 16. 9, 554. 10, 565.  
     677. 680. 722. 889. 11, 44. 316.  
 parere = apparere (iurisces.) 4,  
     675. 6, 282. 453. 9, 333. 11,  
     450. 642. = respondere 2, 161.  
 partes periphrastice: misera-  
     tionis 1, 555. 10, 824. libi-  
     dinis 4, 193. honestatis 4,  
     221. matris 9, 291. conie-  
     turae 12, 34.  
 participatus subst. 7, 709.  
 participi perfecti genetivus  
     pro substantivo: perdita 2,  
     772. occisi 9, 439. 656. per-  
     cussi 10, 818. exclusi 11, 539.  
     servatae 851. vulnerati 12, 276.  
 particulae („coniunctiones“ ipse  
     dicit 1, 69) tertio loco posi-  
     tae: autem 2, 761. 6, 668.  
     enim 1, 372. 2, 39. 9, 619.  
     11, 102. igitur 2, 154. 7, 616.  
     9, 797 (quarto loco). quippe  
     7, 553. 11, 258. quoque 4, 52.  
     utpote 9, 511. vero 5, 16. 8, 65.  
 passim = temere 4, 287. 316 cf.  
     9, 316 et 329.  
 passio = corporis affectio 2, 212.  
 peraequatio 9, 613.  
 perconfundere 6, 780.  
 perditio 7, 346.  
 perficere sequente acc. c. inf.  
     (ut facere) 2, 11. item 7, 480  
     V, ubi dittographon suspi-  
     catus per delevi.  
 perinpliere 1, 357. 3, 11. 5, 375.  
 perlatio 1, 678.  
 perlator 1, 678.  
 perosus passive 3, 295. 9, 141.  
     11, 123. 12, 145. 517.  
 perpensiō 11, 356.  
 persecare amnem 11, 565.  
 persolidus 7, 13 (suspectum).  
 personavit 4, 168.  
 persuaderetur 5, 23.  
 persuasor 5, 730.  
 perterrefacere 9, 123.  
 petere aliquem pro ab aliquo =  
     rogare 1, 626. 3, 42. 7, 239.  
     8, 402. 10, 150. 420.  
 pigrefacere = tardum facere 8,  
     240.  
 placidas aeris et maris 5, 65.  
 pelagi 5, 816. 844.  
 placitum: in pl. ducere 10, 7.  
 pluralitas 7, 42.  
 plurimum cum adiectivo 12, 91.  
     cf. quantum.  
 plus pro magis 3, 691. 4, 177.  
     7, 518. 10, 720. 881. 11, 303.  
     721. 12, 599. 886.—plus quam  
     cum comparativo 11, 537.  
 plusquamperfectum (cuius vim  
     intellegit 12, 767) pro imper-  
     fecto et indicativi et con-  
     iunctivi sexenties cf. 3, 85.  
 potuissent. 87 fuisse dictu-  
 rūs. 4, 50 teneri potuisset.  
 157 habuisse. 245 potuisset.  
 5, 112 potuissent. 180 fuerat.  
 208 potuisset. 514 fuerat, 6,  
 193 cooperat. 273 fuerant.  
 809 potuisset. 7, 504 mori-  
 turus fuerat. 544 fuisse  
 locutura. 8, 9 tenuerat. 386  
 debuerat. 10, 251 fuerant.  
 284 et 891 fuerat. 896 opus  
 fuerat. 11, 62 potuerant, fu-  
 erat, convenerat. 64 porta-  
 rentur-potuisset. 232 fuerant.  
 12, 19 suasurus fuerat.  
 ponere = ancoras p. 3, 274.  
 positus in re = qui versatur in  
 re 2, 136. 511. 540. 3, 312.  
 707. 9, 3, 736. 11, 537. 823.  
 12, 6, 398. cf. constitutus.  
 potius malle 5, 81. 10, 780. 826.  
     cf. magis.

- praeceptivus 7, 37.  
 praeceratus 1, 727.  
 praecipere cum acc. c. inf. ut  
     iubere 1, 646. 11, 60. cf.  
     nom. c. inf.  
 praecurare 4, 290.  
 praepositio epularum 6, 604.  
 praepositiones &τὸ κοινὸν pos-  
     sitae in secunda orationis  
     parte prooem. p. 1 post. 2,  
     507 usque ad. 4, 215 et 5,  
     469 in. 9, 262 ad. 381 ex.  
 praerogare = tribuere 4, 34.  
     10, 150. 204.  
 praesternere = praeparare 12,  
     498.  
 praesumere absolute = con-  
     fidere 7, 206. — = superbire  
     11, 705. — = expectare,  
     timere 7, 265. — prae sumpta  
     intentio = prae sumptio se-  
     quente acc. c. inf. 8, 55.  
 primitus = in primis prooem.  
     p. 8, 7, 229. — alibi = primo,  
     primum, prius ut prooem.  
     p. 6, 7, 487. 10, 884.  
 principaliter (iuriscs.) 7, 184.  
     11, 486.  
 pro suo = suo more 5, 148.  
 probantum (iuriscs.) 1, 646.  
     2, 431.  
 procedere = evenire (iuriscs.)  
     7, 360. 9, 110. (cf. provenire  
     et germanice vor sich gehen).  
 procurare = facere, efficere  
     saepe cf. 1, 758. 4, 62. 8,  
     827. 10, 780. 12, 492. 987  
     (ex coni.) item curare 9, 287.  
 promissor 1, 231. 8, 171 (iuriscs.).  
 pronomen relativum ex altero  
     diversi casus supplendum (ad  
     exemplum Vergilii 11, 307):  
     1, 241 a quo — et [qui]. 385  
     quaes — et in [qua] ipsa. 709  
     cui — et [quae]. 4, 254 qui-  
     bus — et [quae]. 293 quem —  
     nec ullam [= et qui nullam].  
     5, 328 quem — et [qui]. 6,  
     568 quod — et [in quo]. 8, 80  
     quos — nec [= et qui non].  
     365 cui — et [qui]. 9, 93  
     idem. 10, 524 idem. 11, 76  
     quod (acc.) — et [quod  
     (nom.)]. 532 quas — et [quae  
     (singul.)]. — qui = cum is  
     cum indic. 8, 4. 200. 7, 292.  
     8, 870. 10, 63. 730. 11, 852  
     (at loco simillimo 11, 550  
     coni.).  
 pronomiale subiectum in  
     constr. acc. c. inf. omissum  
     2, 140. 4, 206. 365. 7, 213.  
     220. 452. 8, 72. 76. 11, 113.  
     421. 12, 112? 938.  
 prosecutio = tractatio 2, 328.  
     4, 109 cf. executio.  
 provenire = evenire saepe cf.  
     2, 402. 4, 350. 5, 242. 617.  
     12, 359. 388. 952.  
 proximior 7, 220.  
 pulsare = incusare (iuriscs.) 1,  
     229. 251. 10, 8, 44.  
 purgare animum = liberare 3,  
     85. 160.  
 Quadridpedus adi. (cf. decem-  
     peda) de ambitu quercus 7,  
     509.  
 quam pro magis (potius) quam  
     1, 92. 673. 690. 2, 506. 594. 678.  
     8, 550. 640. 6, 436. 7, 272.  
     357. 472. 8, 176. 350. 9, 284.  
     302. 387. 379. 401. 560. 10,  
     372. 674. 11, 163. 303. 12,  
     19. 229. — post quid est  
     (audito aliud) ex coniectura  
     12, 39. — omissa tam 10,  
     369. 859 (cf. Liv. 24, 23, 9).  
     — pro ut post sic 8, 309.  
     post ita 9, 669. — quam  
     celeriter pro quam celerrime  
     4, 631.

- quamdiu cum coniunctivo 1,  
     2, 136. 3, 294. 5, 360.  
 quando interrogative positum  
     pro numquam vel non 2,  
     591. 6, 890. 7, 236. 325. 9,  
     89. 219. 561. 810. 10, 79. 80.  
     231. 269. 683. 12, 142.  
 quanti pro quot 5, 621. 6, 329.  
     7, 718. 10, 125. 311. 11, 731.  
     12, 501. cf. tanti.  
 quanto—tanto sine comparativo  
     5, 49. 231. 9, 350. 524. 11,  
     240. — cum uno comparativo  
     1, 719. 5, 6, 9, 350. 417. 10,  
     275. 11, 561. 12, 920.  
 quantocius 12, 425.  
 quantum cum adiectivis pro  
     quam saepe cf. 5, 808. 7, 229.  
     8, 383. 10, 845. cf. tantum.  
 quasi demum = quasi denique  
     (vero) 7, 518. 622. 8, 291. 9,  
     219. 12, 882.  
 quia pro acc. c. inf. saepe cf.  
     1, 230. 605. 3, 42. 322. 6,  
     650. 9, 145. 497. 580. 10, 54.  
     489. 11, 443. — explicative  
     = quod 2, 211.  
 quippe qui cum indic. 1, 333. 689.  
 quis interrogative = nemo 2,  
     556. 598. cf. quando.  
 quo = ubi = quando 4, 651.  
 quod pro acc. c. inf. saepe cf.  
     2, 140. 3, 41. 182. 284. 4,  
     639. 5, 224. 272. 7, 104. 346.  
     468. 8, 61. 9, 185. 11, 166.  
     405. 12, 498. 867.  
 quodquod pro quidquid 3, 139.  
     8, 372. 9, 89.  

 Raptus = rapidus 7, 31.  
 rationabilis = consentaneus 10,  
     529 (iuriscs.).  
 ratius 11, 441.  
 recedere = discedere 1, 304. 409.  
     2, 789. 3, 288. 5, 762. 8, 326.  
     9, 32. 88. 221. 285.  

 redhibere vicem 9, 287.  
 refragatio 7, 242.  
 regredi = digredi 9, 80.  
 replicare = repeter 1, 2, 5, 32.  
     602. 789. 8, 106 (103). 156.  
     189. 10, 220. 11, 252.  
 replicatio = repetitio 8, 173.  
 reprehensibilis 1, 208. 4, 23.  
 reprobus 11, 655 (iuriscs.).  
 resipiens = resipiscens 9, 735.  
 resumere absolute = r. vires 9,  
     813.  
 retentio = adeptio 1, 33.  
 retrahere = abstrahere vel de-  
     trahere 2, 395. 504. 3, 288.  
     5, 314. 7, 1. 185. 243. 484.  
     10, 495. 700. 11, 80.  
 revocare = reddere, remittere  
     5, 518. 10, 492. 11, 280.  
 robustius adv. 4, 350. 8, 151.  

 Salivaribus 7, 279.  
 sarcina = onus translate 11, 241.  
 satiare = complere, plenius do-  
     cere 1, 30. 243. 257. 3, 44.  
     104. 208 (205). 4, 215. 7, 244.  
     423. 486. 9, 450. 10, 236. 11,  
     313. 824. 12, 20. 179. 575.  
 satatio suspicor 7, 490.  
 satis cum comparativo 5, 6. 6,  
     478. — cum superlativo 2,  
     150. 5, 64. 7, 516. 10, 61?  
     369. 11, 235. 542. — satis  
     abundare 6, 510.  
 scaevus = malus prooem. p. 4.  
     5, 2. 11, 253.  
 schema de habitu corporis 10,  
     587. 892.  
 secreta = sacra 1, 480. 2, 689.  
 secretarium iudicum 1, 506.  
 semel = uno impulsu 1, 377.  
     450. 720. 2, 148. 4, 105. 6,  
     315. 7, 522. 8, 326. 9, 25. 427.  
     10, 897. 11, 668. 12, 51. 388.  
 semidirutus 3, 3.

- ad sensum: 1, 235 Italus (= ex Italia) — eo. 276 fraterna (=fratris)—qui. 351 duplēcē causam quarum. 367 lingua graeca (= Graeciae) unde. 2, 594 materni (=matris) facti quae. 4, 165 uterque formosi. 8, 370 sollicitudini maternae (=matrum)—quae. 10, 866 uterque ceciderunt. sequenti = deinde 1, 657. sequitur alqm. = accidit alci. (iuriscs.) 6, 621 victos servitium s. 11, 303 illos interitus s.
- si — an pro utrum — an 11, 51 (incertum).
- sic = deinde (ut saepe Servius et cf. Verg. 12, 304, ubi sic in hunc usum transire videtur) 1, 179. 372. 2, 701 (exemend.). 3, 420. 6, 471. 10, 147. 807. 12, 41. 154. — superflue positum post cum 1, 328. 530. 5, 465. 7, 42. 10, 484 (bis). post dum 6, 406. 7, 536. 756. 10, 192. 811. post etsi 10, 509. post partic. 11, 301.
- signatus = expressus 7, 594. 10, 35. 11, 734.
- simulare c. inf. 12, 145 (suspectum).
- singulos quosque (ex coniect.) 6, 624 cf. Serv. georg. 1, 193.
- sive — sive c. coniunctivo 8, 516.
- soliditas = omnis ambitus (iuriscs.) 5, 199.
- solutio = dissolutorum licentia 5, 65.
- spargere societatem = dirimere 5, 795.
- speciatim 1, 563. 5, 112. 8, 439. 11, 78.
- species = res (germanice Gegenstand) saepe cf. 1, 195. 214. 6, 186. 7, 440. 465. 8, 426. 445. 9, 318. 10, 499. 527. 11, 78. 79. 195. 316. 772. 777. 12, 19 (iuriscs.). — species facti = enarratio rei gestae 9, 80.
- spērare de rebus adversis saepe cf. 1, 563. 8, 477. 4, 3. 5, 676. 8, 112. 10, 120. 160. 11, 468. cf. 11, 275.
- spontaneus 1, 523 (iuriscs.). statim ut = simulac 3, 655. 6, 190 (ex emend.). cf. mox ut. structio 12, 675.
- suadenter 7, 233.
- suasus 12, 31 (iuriscs.). sub c. abl. de modo ac ratione saepe cf. 1, 515. 2, 741. 9, 804. 10, 20. 11, 7.
- subaquaneus 8, 706.
- subitatus = subito oppressus 9, 475.
- subiugare translate 1, 665. 4, 41. 345. 9, 211. 483. 12, 17. 22.
- subsistere = extare 5, 633. 8, 146.
- substantia = copia, facultas, materia, vis 1, 41. 363. 3, 123. 5, 372. 790. 6, 192. 368. 432. 7, 381. 463. 558. 8, 335. 411. 10, 30. 84. 654. 11, 291. 352. 12, 912. = opes (iuriscs.) 1, 662. 709. 8, 82.
- substantiva pro adiectivis curiosius posita: prooem. p. 4 novitate ac brevitate. 1, 568 aequitas. 2, 240 et 464 et 12, 888 magnitudo. 245 latebrae. 7, 536 tantorum iuventus = tot iuvenes. 623 captivitas. 815 taxatio. 8, 197 corruptio. 9, 566 feritas. 612 et 12, 884 novitas. 10, 407 medietas. 12, 672 firmitas.
- sumere = percipere (auribus) 1, 330. 8, 260. 5, 650. 666. 7, 505. 8, 64. sic et „leviter sumatur“ 9, 235. = discere 8, 146.

- superfluus = vanus 3, 263. 8, 42.  
 superlativum = gradus superlativus 11, 214.  
 superlativus sequente quam pro comparativo 6, 540. 11, 204 cf. Liv. 34, 32, 3. sequente ablativo comparationis 3, 249. 6, 618. 7, 218. 9, 661. (quid quod positivum sic a Vergilio usurpatum putat 1, 458). — superlativo additur tam 1, 655. 5, 393. 6, 175. 11, 226. 12, 277 vel tantus 9, 177 vel usque adeo 5, 73 vel satis v. satis.  
 suppetitor = qui ad petita alia addit (germ. Nachforderer) 9, 284.  
 suspectus = suspicax 2, 160. 4, 310. 8, 370. 11, 47. 57. 12, 142. 434.  
 suspensura pectoris 9, 700.  
 Tacitum est impersonaliter (ut tacetur) 2, 376.  
 tam v. quam et superlativus. tanti = tot 1, 368. 5, 107. 850. 6, 329. 7, 536. 718. 9, 545. 10, 802. 884. 11, 233. cf. quanti.  
 tantum cum adiectivis et adverbii pro tam 1, 94. 375. 5, 104. 787. 8, 146. 9, 216. 749. 11, 750. 12, 112. 408. cf. quantum — = tantummodo saepe omissum cf. 3, 82 tamdiu. 6, 794 si id fecisse (paulo superius si ea tantum). 7, 165 ex omnibus igitur quae. 214 hoc quaeritur. 359 tune enim. 616 sed si pugnand. esset. 9, 50 dixit caput eius. 10, 729 per acies. 12, 92 ingentis columnae.  
 taxatio = pretium 7, 815. 10, 496.  
 temporum coniunctivi consecutio non observatur 1, 464 monstrant quae — reficerent — excirent. 466 monstrat quid — faceret — incuteret. 2, 18 quales — essent — pertractat. 3, 123 esset — possit (suspectum). 234 iubeo — capiant — gereremus. 252 sum — mandarentur. 4, 247 ostenderetur. 369 disputat — debeant — diceretur. 5, 812 perstaret videndum est 6, 166 intellegatur fuisse. — 711 sit — sint — streperent — confuerent. 713 sit — convenissent. 7, 104 iungendum est ut faceret. 10, 507 aperit — adferret — ostenderet. 622 ne videretur — concedit. 12, 19 adscribit — quo properet et — videretur. 344 ostendit — sint — viderentur. 394 incipit — abundaret.  
 temporum futuri abundantia 2, 789 futurum ut — habiturus esset. 4, 231 futurum ut esset missurus.  
 tempsi verbum simplex (Fabr. ubique cont-): 4, 265 tempisti. 640 tempsisset. 10, 898 tempsisse. 11, 7 tempsit.  
 tenaciter = memoriter 8, 160.  
 tenere = continere 5, 532. 6, 335. 10, 153. 208. 424. 12, 664.  
 tenuiter notus = parum 7, 206.  
 tergiversatio = fallacia 2, 44. 96. 152. 10, 8.  
 terrificatio 9, 804.  
 tertio = ter 10, 873.  
 textus subst. (Fabr. plerumque cont-) saepe cf. 1, 8. 260. 350. 3, 290. 4, 73. 76.  
 tonitrua 6, 591. — tonitruorum 6, 586. — tonitruis 8, 425.

- toto pro toti 1, 379. 9, 435. 11, 257. — totus = plenus, summus 6, 802. 7, 549. 8, 392. 9, 393. 10, 100. 518. cf. omnis.
- tractatus = cogitatio, commen-tatio, consilium, deliberatio, reputatio (iuriacs.) saepe cf. 1, 487. 496. 2, 372. 4, 105. 304. 5, 617. 637. 6, 186. 7, 79. 255. 8, 364. 9, 203. 309. 760. 10, 160. 591. 680. 11, 4, 226. 414. 822. 12, 222.
- trames generis 7, 270.
- transfiguratio 1, 696. 715.
- transvectare (ex coniect.) 5, 635.
- transvorare 8, 627. 6, 422.
- transvoratio 6, 425.
- tripoda fem. 8, 360.
- tutio (iuriscs.) 1, 164. 8, 187. 8, 227. 10, 70. 11, 466. 671.
- tuli pro abs- ex- sustuli 2, 148. 638. 3, 199. 4, 40. 45. 211. 11, 28. 12, 900.
- Tuscia pro Etruria 10, 175 cf. Serv. Dan. 10, 164.
- Uber = ager 11, 318 (imit. Verg. georg. 2, 284).
- undiqueversum 11, 5.
- unusquisque = quispiam, qui-libet (cf. germanice einer = man) 2, 429. 3, 42. 5, 2. 8, 18. 10, 233. 369. 11, 49. 350.
- usque adeo (Verg. exemplo 12, 646. ecl. 1, 12. georg. 4, 84) saepe cf. prooem. p. 6, 1, 435. 2, 145. 3, 47. 4, 116. 5, 140. 6, 642. 7, 219. (usque eo ut 2, 85.)
- utpote qui cum coni. 2, 279. 404. 6, 296. 9, 316. 11, 805. 12, 100. 247. — cum indic. 4, 631. 5, 745. 6, 835. 413. 7, 686. 9, 128. 315. 10, 583. 12, 71. 600. 855. 912.
- utrum in interrogatione sim-pli 1, 582. 8, 305. 343.
- Vacuare = elevare, diluere 2, 546. 10, 479.
- vacuus translate = inanis, vanus 8, 167. 5, 95. 9, 375. 11, 658. 12, 912. — vacuum est = licet 2, 80. 8, 286.
- velut (veluti) de re facta (ger-manice angeblich, scheinbar) adiectivi loco positum (ut circa, clam, palam, quondam, tum etc.) 2, 92. 109. 136. 4, 31. 93. 105. 167. 316. 338. 640. 7, 49. 10, 71. 656. 12, 147. eodem sensu cum verbis coniunctum 2, 136. 156. 9, 77.
- venialiter 1, 41.
- verti = versari, esse 8, 416. 10, 498. 12, 563 (imit. Verg. 7, 784).
- vicissitudo de remuneracione 1, 548. 606. 5, 303. 7, 1. 9, 255. 10, 150. 11, 179.
- videtur cum acc. c. inf. 6, 580. 9, 195. 12, 962.
- vigilare = expergisci 7, 458. 8, 67. 408.
- vilescere 7, 367.
- violentii = qui invadunt 2, 447. 494. cf. venire violenter 7, 155.
- virga ferrea = veru 1, 212.
- virtus rerum inanimarum 1, 244. 446. 638. 2, 544. 8, 534. 5, 663. 9, 55. 705. — Famae 4, 175. — Furiae 7, 335.
- votivus = gratus, laetus 11, 45.
- votum = desiderium cum gen. obi. 5, 499. 756. — = spes 6, 683. 10, 742. — vota = coniugium, nuptiae (iuriscs.) 7, 259. 555. 11, 143. 12, 25.
- vulgo = vulgari more 4, 81.